
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Výstavba retenční nádrže Endlů“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 18. 8. 
2016 od Eduarda Materny, narozeného 28. 3. 1972, Prokofjevova 285/4, 623 00 Brno, 
zastupujícího na základě písemné plné moci Adolfa Endla, IČ 440 64 519, Bačkovice 2, 675 32 
Bačkovice, oznámení podlimitního záměru, zpracované s náležitostmi uvedenými v příloze č. 3a 
k zákonu o EIA. Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 10. 8. 2016, výše uvedený 
zástupce oznamovatele. 

V oznámení podlimitního záměru bylo uvedeno, že předmětem záměru je výstavba retenční 
nádrže Endlů, která bude hlavně sloužit pro ochranu před povodněmi, suchem, zlepšení funkce 
lesa jako funkce vodohospodářská, estetické, rekreační a ke zvýšení biodiverzity lokality. Stavba 
nádrže bude včetně výpustného zařízení s odtokovým potrubím, výustního objektu do stávající 
otevřené odtokové strouhy, hlavní zemní hráze a kašnového bezpečnostního přelivu osazeného 
v pravostranném zavázání hráze u nádrže. Současně bude provedena oprava části stávajícího 
otevřeného nátokového koryta do nádrže. Hráz bude zemní sypaná, homogenní. 

Základní parametry navržené retenční nádrže: 

- délka hráze: 147 m; 
- šířka v koruně hráze: 4 m; 
- maximální výška hráze u návodního svahu: 6,7 m; 
- maximální výška hráze u vzdušného svahu: 7,1 m; 
- plocha nádrže při normální hladině: 20 089 m2; 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
/18. 8. 2016 KUJI 65102/2016 

OZPZ 2355/2016 Ml 
František Mládek 
564 602 513 

23. 8. 2016 

Eduard Materna 
Nový Drahoňov 35 
394 70 Těmice 
 
(obdrží prostřednictvím DS) 



 

Číslo jednací: KUJI 65102/2016 OZPZ 2355/2016 Ml   
 

Číslo stránky 2 

- objem nádrže při normální hladině: 35 600 m3; 
- plocha nádrže při maximální hladině: 20 450 m2; 
- objem nádrže při maximální hladině: 41 600 m3. 

Výše uvedená stavba je umístěna v katastrálním území Bačkovice (600814), v údolí zhruba 
1 km severozápadně od obce Bačkovice. Parcelní čísla pozemků, dotčených výstavbou nádrže 
v k. ú. Bačkovice, jsou tato: 2936 (trvalý travní porost) a 315/3 (ostatní plocha). 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 
II, pod bodem 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody 
a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 
základovou spárou) k zákonu o EIA. 

Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí vydal dne 11. 8. 2016, pod číslem 
jednacím OŽP/18778/2016, sdělení orgánu ochrany přírody, ve kterém sděluje, že proti výše 
uvedené akci „Výstavba retenční nádrže Endlů“ nemá námitek. 

Městský úřad Jemnice, odbor výstavby a ŽP vydal dne 15. 8. 2016, pod číslem jednacím MEJE 
2291/2016/BA, vyjádření k záměru „Výstavba retenční nádrže Endlů“ na pozemcích parc. č. 
315/3 a 2396 v k. ú. Bačkovice z hlediska územně plánovací dokumentace, ve kterém sděluje, 
že se podle schváleného územního plánu obce Bačkovice stavební záměr nachází v ploše vodní 
a vodohospodářské. V ploše vodní a vodohospodářské jsou určeny jako hlavní vodní plochy a 
toky a tato plocha (K3), kde se stavební záměr umisťuje, je přímo vymezena jako plocha změn 
v krajině pro návrh nebo obnovu rybníka. 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ vydal k záměru dne 5. 8. 2016, pod číslem jednacím KUJI 
59365/2016 OZPZ 52/2016 Ku, stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně přírody a krajiny“), ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 
(tzv. „stanovisko Natura 2000“). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení 
oznámení podlimitního záměru, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu 
o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr „Výstavba retenční nádrže 
Endlů“, při zachování výše uvedených parametrů a činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení dle 

§ 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ při stanovení, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, přihlédl k stanovisku Natura 2000, ve kterém byl významný vliv předloženého záměru na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 
vyloučen ve smyslu ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. Také lze 
předpokládat, že při zachování výše uvedených parametrů, činností a dodržování platné 
legislativy, nebude mít podlimitní záměr významný vliv na životní prostředí a lze ho považovat 



 

Číslo jednací: KUJI 65102/2016 OZPZ 2355/2016 Ml   
 

Číslo stránky 3 

z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Z hlediska limitů, daných 
přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení limitních hodnot, ani k přiblížení k těmto 
hodnotám. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na 
internetu (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni), kód záměru VYS592P. 

 

 

(otisk úředního razítka) 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 


		2016-08-23T11:56:59+0000
	Not specified




